

Bilan au 30 juin 2020

(exprimé en milliers de francs)

Actifs	30.06.2020	31.12.2019	Variation	en %
Liquidités	3'894'520	3'245'019	649'501	20.0%
Créances sur les banques	952'927	531'271	421'656	79.4%
Créances résultant d'opérations de financement de titres	71'156	48'408	22'748	47.0%
Créances sur la clientèle	3'274'222	3'121'864	152'358	4.9%
Créances hypothécaires	16'719'033	16'242'304	476'729	2.9%
Opérations de négoce	5'697	7'541	-1'844	-24.5%
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	6'308	7'775	-1'467	-18.9%
Immobilisations financières	1'343'208	1'164'911	178'297	15.3%
Comptes de régularisation	36'200	35'634	566	1.6%
Participations	26'948	26'448	500	1.9%
Immobilisations corporelles	76'435	69'074	7'361	10.7%
Autres actifs	157'724	139'173	18'551	13.3%
Total des actifs	26'564'378	24'639'422	1'924'956	7.8%
Total des créances de rang subordonné	61'500	52'499	9'001	17.1%

Passifs	30.06.2020	31.12.2019	Variation	en %
Engagements envers les banques	1'553'217	1'510'853	42'364	2.8%
Engagements résultant d'opérations de financement de titres	830'000	700'000	130'000	18.6%
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	15'188'250	14'180'466	1'007'784	7.1%
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	153'199	140'556	12'643	9.0%
Obligations de caisse	264'452	264'550	-98	0.0%
Emprunts et prêts des centrales d'émission de lettre de gage	6'334'000	5'648'000	686'000	12.1%
Comptes de régularisation	74'469	71'387	3'082	4.3%
Autres passifs	22'143	6'845	15'298	> 100.0%
Provisions	9'051	9'694	-643	-6.6%
Réserves pour risques bancaires généraux	605'000	600'000	5'000	0.8%
Capital de dotation	70'000	70'000	0	0.0%
Réserve légale issue du bénéfice	1'388'000	1'305'000	83'000	6.4%
Bénéfice reporté	71	460	-389	-84.6%
Bénéfice de l'exercice	0	131'611		
Bénéfice semestriel	72'526	0		
Total des passifs	26'564'378	24'639'422	1'924'956	7.8%
Total des engagements subordonnés	0	0	0	0.0%

Opérations hors bilan	30.06.2020	31.12.2019	Variation	en %
Engagements conditionnels	183'952	186'901	-2'949	-1.6%
Engagements irrévocables	368'312	250'708	117'604	46.9%
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	35'460	35'460	0	0.0%

Compte de résultat au 30 juin 2020

(exprimé en milliers de francs)

	30.06.2020	30.06.2019	Variation	en %
Produit des intérêts et des escomptes	153'469	161'937	-8'468	-5.2%
Produit des intérêts et dividendes des opérations de négoce	6	29	-23	-79.3%
Produit des intérêts et dividendes des immobilisations financières	5'311	4'841	470	9.7%
Charges d'intérêts	-34'817	-42'841	-8'024	-18.7%
Résultat brut des opérations d'intérêts	123'969	123'966	3	0.0%
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	-8'272	-7'976	296	3.7%
Résultat net des opérations d'intérêts	115'697	115'989	-292	-0.3%
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement	9'186	8'818	368	4.2%
Produit des commissions sur les opérations de crédit	729	817	-88	-10.8%
Produit des commissions sur les autres prestations de service	7'130	7'533	-403	-5.3%
Charges de commissions	-1'648	-1'790	-142	-7.9%
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	15'397	15'377	20	0.1%
Résultat des opérations de négoce	3'811	5'164	-1'353	-26.2%
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	-65	0	-65	-100.0%
Produits des participations	2'056	2'485	-429	-17.3%
Résultat des immeubles	368	317	51	16.1%
Autres produits ordinaires	286	264	22	8.3%
Autres charges ordinaires	-231	-29	202	> 100.0%
Autres résultats ordinaires	2'414	3'036	-622	-20.5%
Total des produits d'exploitation	137'319	139'566	-2'247	-1.6%
Charges de personnel	-28'474	-27'875	599	2.1%
Autres charges d'exploitation	-21'078	-19'724	1'354	6.9%
Total des charges d'exploitation	-49'552	-47'599	1'953	4.1%
Corrections de valeur sur participations, amortissement sur immobilisation corporelles et valeurs immatérielles	-6'710	-4'110	2'600	63.3%
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	322	263	59	22.4%
Résultat opérationnel	81'379	88'120	-6'741	-7.6%
Produits extraordinaires	0	0	0	0.0%
Charges extraordinaires	0	0	0	0.0%
Variations des réserves pour risques bancaires généraux	-5'000	-5'000	0	0.0%
Impôts	-3'853	-10'260	-6'407	-62.4%
Bénéfice semestriel	72'526	72'860	-334	-0.5%